423020   с.Егоркино, ул.Центральная, д.35, тел.4-02-16

E-mail: Egorkino.S@edu.tatar.ru, egorkinschool@mail.ru

Приказ №45-ОД  от 06.04.2020 г.

Об организации  электронного обучения с применением

дистанционных образовательных технологий при реализации

дополнительных общеобразовательных программ.

На основании письма отдела образования Исполнительного комитета

Нурлатского муниципального района Республики Татарстан №131 от

04.04.2020 «Об организации  электоронного обучения», приказываю:

1.Организовать  дополнительное образование обучающихся   с

применением дистанционных образовательных технологий для  реализации

дополнительных общеобразовательных программ.

2. Утвердить положение о временном переходе на электронное

обучение и применение дистанционных образовательных технологий при

реализации дополнительных общеобразовательных программ в связи с

особыми   обстоятельствами.

3. Утвердить план по переходу на дистанционное обучение и

организации образовательного процесса с использованием электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий.

4. Сформировать расписание занятий на все учебные дни согласно

учебному плану и согласно требованиям Санитарно-эпидемиологическим

правилам и нормативам  СанПиН 2.2.2/2.4.1340-03 (с изменениями от 25

апреля 2007 г., 30 апреля 2010 г., 3сентября 2010), пункт 4. организация

занятий с персонально электронными вычислительными машинами детей

школьного возраста.

5 Осипову Светлану Николаевну, заместителя директора по

воспитательной работе, назначить ответственной:

- за информирование и консультирование родителей (законных

представителей), обучающихся и педагогов по переходу на электронное

обучение с применением дистанционных образовательных технологий;

-за ежедневное заполнение информации о количестве учащихся,

посещающих занятия дополнительного образования в дистанционной форме.

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ  БАШКАРМА

КОМИТЕТЫ  «ТАТАРСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫ НУРЛАТ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ   ЕГОРКИНО

УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ  МӘКТӘБЕ

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМИ

БЕЛЕМ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ”

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  «ЕГОРКИНСКАЯ

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА НУРЛАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

mailto:Egorkino.S@edu.tatar.ru

6. Наумовой Веронике Владимировне, своевременно размещать на

официальном сайте образовательной организации обновленную информацию

расположенного на https://edu.tatar.ru/, вкладку «Дистанционное обучение».